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Väestökehitys

• Äänekosken kaupungin väkiluku 
(ennakko) oli 31.3.2025: 17 655

• Tammi-maaliskuussa väkiluku 
väheni 87 henkilöllä
• Luonnollinen väestönmuutos -39 

henkilöä

• Kokonaisnettomuutto -48 

2Lähde: Tilastokeskus



Työllisyystilanne 31.3.2025

Työttömien osuus työvoimasta oli 16,4 %
• Vuotta aiemmin 13,7 %

Työttömien määrä 1 256 henkilöä
• Vuotta aiemmin 200 henkilöä vähemmän 

(1 056)

Pitkäaikaistyöttömiä 331
• Vuotta aiemmin 259

Työttömistä työnhakijoista lomautettuja 
213

• Vuotta aiemmin 157

Avoimet työpaikat maaliskuun lopussa 106
• Vuotta aiemmin 171

3Lähde: ELY-keskus



Työttömyysetuuksien rahoitus

• TA2025  
• 2,4 milj. euroa

• Toteutuma 1-3/2025
• 0,6 milj. euroa 

• Toteutumaprosentti 23,0

• Ennakkotieto 4/2025

• 230 600 euroa
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Henkilöstöpalvelut

Toteutamme osaltamme Äänekoski-
ilmiötä keskittyen erityisesti hyvään 
työelämään, kestävään työympäristöön 
sekä sujuvaan ja vaikuttavaan työhön. 
Äänekoski ilmiötä meillä on toteutettu 
tammi-maaliskuun 2025 välisenä 
aikana 162,6 henkilötyövuoden edestä, 
mikä vastaa vajaan 700 ammattilaisen 
työpanosta. Henkilötyövuosi sisältää 
vakinaisten, määräaikaisten, sijaisten ja 
työllistettyjen työpanoksen yhteensä. 
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Henkilöstöpalvelut 

Vuonna 2024 raportoimme ennätyksellisen 
alhaiset sairauspoissaolotilastot. Vuosi 2025 on 
alkanut iloksemme hyvin samankaltaisesti 
huolimatta talven pitkittyneestä flunssakaudesta.

Maaliskuun loppuun mennessä sairauspoissaoloja 
oli kertynyt keskimäärin 4,92 päivää per henkilö.

Ohessa keskimääräinen sairauspoissaolojen määrä 
kuvattuna henkilöittäin, ei henkilötyövuosittain, 
2024 ja 2025. Jatkamme hyväksi havaittuja 
käytäntöjä työhyvinvointiin ja työkykyyn liittyen eli 
toteutamme aktiivisen tuen mallia ja 
kannustamme henkilöstöämme työhyvinvointia 
lisäävien etuuksien, kuten ePassin, käyttöön. 

6



Henkilöstöpalvelut

• Seuraamme tarkalla korvalla työhyvinvointikyselyn tuloksia ja tänä vuonna keskiössä koko 
kaupungin osalta ovat muun muassa jatkuvan tavoitekeskustelun mallin uudistaminen ja 
tapaturmien ennaltaehkäisy. Panostamme erityisesti ennaltaehkäisevään riskien ja 
vaarojen arviointiin tunnistaen fyysisten riskien lisäksi myös psyykkisiä 
kuormitustekijöitä.

• Heti vuoden alusta 1.1.2025 toivotimme tervetulleeksi Pohjoisen Keski-Suomen 
työllisyysalueen Äänekosken kaupungille. Saimme paljon uusia kollegoita ja tuemme 
heitä toiminnan organisoimisessa mahdollisimman asiakaslähtöiseksi ja vaikuttavaksi. 
Suurelta osin työllisyysalueen ansiosta tulovaihtuvuutemme onkin tammi-maaliskuun 
osalta 12,03 % (67 uutta henkilöä). Lähtövaihtuvuus puolestaan koko kaupungin osalta on 
1,97 % tarkoittaen 11 työsuhteen päättymistä maaliskuun loppuun mennessä. 

• Vuonna 2025 henkilöstöpalveluiden yksi isoimmista ponnistuksista tulee olemaan 
tasopalkkajärjestelmään siirtyminen KVTES ja OVTES osio G osalta. Rakennamme 
nykyisen TVA-järjestelmän tilalle tasopalkkajärjestelmän, joka on entistä läpinäkyvämpi, 
oikeudenmukaisempi ja kannustavampi. Järjestelmää rakennetaan hyvässä hengessä 
toimialojen ja luottamusedustajien kanssa.
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Talous / Tuloslaskelma
• Toteutuma 31.3.2025

• Talousjohtajan vuoden 
2025 tulosennuste (-2,5 
milj. €)
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(1 000 €) ulkoinen + sisäinen

3 TA + lta Toteutuma Toteutuma  Toteutuma

Muutos ed. 

vuoteen verr.

Tulos-    

ennuste

25,0 % 2025 2025 2024 % %         oma arvio

TOIMINTATULOT                                                       

Myyntitulot 13 633 3 712 1 472 27,2 % 152,2 % 14 333

Maksutulot 2 389 894 315 37,4 % 183,7 % 2 339

Tuet ja avustukset 710 887 976 125,0 % -9,1 % 640

Muut toimintatulot 7 353 1 564 1 488 21,3 % 5,1 % 7 353

TOIMINTATULOT 24 085 7 057 4 251 29,3 % 66,0 % 24 665

TOIMINTAMENOT                     

Henkilöstömenot -36 117 -8 500 -7 977 23,5 % 6,6 % -35 886

Palvelujen ostot -24 980 -5 878 -4 539 23,5 % 29,5 % -24 980

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -6 596 -1 837 -1 545 27,8 % 18,9 % -6 596

Avustukset -5 116 -1 313 -649 25,7 % 102,4 % -5 116

Muut toimintamenot -5 530 -1 181 -1 057 21,4 % 11,8 % -5 330

TOIMINTAMENOT -78 339 -18 710 -15 767 23,9 % 18,7 % -77 908

TOIMINTAKATE -54 255 -11 653 -11 515 21,5 % 1,2 % -53 244

Verotulot 48 086 11 763 11 785 24,5 % -0,2 % 46 586

Valtionosuudet 11 477 2 869 2 523 25,0 % 13,7 % 11 477

Rahoitustulot ja -menot           

Korkotulot 850 12 12 1,4 % -1,7 % 850

Muut rahoitustulot 1 150 3 4 0,2 % -32,9 % 1 150

Korkomenot -1 000 -95 -366 9,5 % -74,0 % -1 000

Muut rahoitusmenot 0 -1 -16 0

Rahoitustulot ja -menot 1 000 -81 -366 -8,1 % -77,8 % 1 000

VUOSIKATE 6 308 2 899 2 426 46,0 % 19,5 % 5 819

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -8 300 -2 056 -2 072 24,8 % -0,8 % -8 340

Kertaluonteiset poistot 0 0 0

Poistot ja arvonalentumiset -8 300 -2 056 -2 072 24,8 % -0,8 % -8 340

TILIKAUDEN TULOS -1 992 843 354 -42,3 % 137,9 % -2 521

Varausten ja rahastojen muutokset 0 0 0

Poistoeron muutos 0 3 3 14

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -1 992 847 358 -42,5 % 136,5 % -2 507



Tilinpäätösennusteessa huomioidut 
merkittävimmät muutokset
• Myyntitulot 

• Myyntitulot tulevat ylittymään arviolta noin 0,7 milj. euroa (korvaukset valtiolta ja 
muut myyntitulot)

• Maksutulot 
• Maankäyttösopimusmaksu 150 000 euroa siirtyy vuodelle 2026

• Tuet ja avustukset
• Palkkatukituloista jää toteutumatta 70 000 euroa

• Henkilöstömenot
• Kevan tasausmaksun säästö 150 000 euroa

• Työllistettyjen palkkamenojen säästö 130 000 euroa

• Opetuksen ja kasvatuksen henkilöstömenot kasvavat 191 500 euroa

• Keskitetyn palkankorotusvarauksen säästö 142 600 euroa
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Tilinpäätösennusteessa huomioidut 
merkittävimmät muutokset
• Palvelujen ostot

• Jäähallin siirtyvät kiinteistökulut 70 000 euroa ja vastaavasti samalla summalla 
ostetaan vähemmän jäähallivuoroja

• Muut toimintamenot
• Leasingvuokrakulujen arvioitu säästö 200 000 euroa (markkinakorkomuutokset)

• Verotulot

• Verotulojen vähennys 1,5 milj. euroa

• Poistot
• Suunnitelmapoistojen säästö 40 000 euroa

• Poistojen lisäys 90 000 euroa (jäähalli)
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Talous / yhteenveto
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 Toimintatulot (u+s)  Toimintamenot (u+s)  Verotulot Vuosikate

24,1 milj. € -78,3 milj. € 48,1 milj. € 6,3 milj. €
 (TA2025)  (TA+muutos2025)  (TA2025)  (TA+muutos2025)

24,7 milj. € -77,9 milj. € 46,6 milj. € 5,8 milj. €
 (ennuste 2025)  (ennuste 2025)  (ennuste 2025)  (ennuste 2025)

0,6 milj. € 0,4 milj. € -1,5 milj. € -0,5 milj. €
 (ero)  (ero)  (ero)  (ero)

Tilikauden yli-/alijäämä Kertynyt yli-/alijäämä Investoinnit (netto) Lainakanta

-2,0 milj. € 10,3 milj. € -6,1 milj. € 65,9 milj. €
(TA+muutos2025) (TP2024)  (TA2025)  (TP2024)

-2,5 milj. € 7,8 milj. € -6,4 milj. € 66,6 milj. €
 (ennuste 2025)  (ennuste 2025)  (ennuste 2025)  (ennuste 2025)

-0,5 milj. € -2,5 milj. € -0,4 milj. € 0,7 milj. €
 (ero)  (ero)  (ero)  (ero)



Talous / verotulot
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Kunnallisvero Yhteisövero Kiinteistövero Yhteensä

35,3 milj. € 5,1 milj. € 7,8 milj. € 48,1 milj. €
 (TA2025)  (TA2025)  (TA2025)  (TA2025)

33,9 milj. € 4,5 milj. € 8,1 milj. € 46,6 milj. €
 (Kuntaliiton ennuste 5/2025)  (Kuntaliiton ennuste 5/2025)  (Kuntaliiton ennuste 5/2025)  (Kuntaliiton ennuste 5/2025)

-1,3 milj. € -3,7 % -0,5 milj. € -10,5 % 0,3 milj. € 4,4 % -1,5 milj. € -3,1 %

 (muutos)  (muutos)  (muutos)  (muutos)



Talousarviomuutokset

Pvm § / Talousarviomuutos Käyttötalous Investointiosa TA-kohta

13.1.2025 KH § 11 Määrärahan siirto 140 000 12610

13.1.2025 KH § 11 Määrärahan siirto -140 000 12480

24.3.2025 KV § 3 Lisämääräraha -311 460 72716

24.3.2025 KV § 4 Talousarviomuutos 572 200 11105

24.3.2025 KV § 17 Lisämääräraha -30 000 51210

Yhteensä (€): 230 740 0

Yhteensä (kpl): 5 0
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Talouden toteutuma 31.3. sitovuustasoittain sekä 
toimialojen oma koko vuoden toteutumaennuste
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TP2024 Tot (1-3) 

2024

TA + lta 

2025

Tot (1-3) 

2025

Tot % Muutos tot 

1-3 2024/  

1-3 2025

Toimialan oma 

koko vuoden 

toteutumaennuste

ylitys/alitus

Tarkastuslautakunta -46 -7 -77 -6 7,2 % -17,6 % -77 0

Tarkastustoiminta -46 -7 -77 -6 7,2 % -17,6 % -77 0

Kaupunginhallitus -8 280 -2 138 -11 429 -2 266 19,8 % 6,0 % -11 286 143

Työllisyysaluelautakunta 0 532 0,0 % 0,0 % 0

Työvoimapalvelut 0 532 0,0 % 0,0 % 0

Opetus- ja kasvatuslautakunta -27 612 -6 216 -28 044 -6 370 22,7 % 2,5 % -28 236 -192

Lasten, perheiden ja nuorten palvelut -9 448 -1 829 -9 795 -2 073 21,2 % 13,4 % -9 795 0

Opetuspalvelut -18 164 -4 387 -18 250 -4 297 23,5 % -2,1 % -18 441 -192

Kulttuuri- ja liikuntalautakunta -3 738 -895 -3 997 -1 056 26,4 % 17,9 % -3 997 0

Kulttuuri- ja liikuntapalvelut -3 738 -895 -3 997 -1 056 26,4 % 17,9 % -3 997 0

Kaupunkirakennelautakunta -8 605 -2 152 -9 925 -2 430 24,5 % 12,9 % -9 925 0

Kaupunkirakennepalvelut -9 072 -2 370 -10 681 -2 721 25,5 % 14,8 % -10 681 0

Ruokapalvelut 466 218 756 291 38,4 % 33,2 % 756 0

Ympäristölautakunta -594 -108 -783 -57 7,3 % -46,9 % -783 0

Ympäristövalvonta -262 -94 -438 -57 13,1 % -38,8 % -438 0

Ympäristöterveydenhuolto -279 0 -285 0 0,0 % 0,0 % -285 0

Maaseutuasiat -52 -14 -60 0 0,0 % -100,0 % -60 0

Toimintakate -48 874 -11 515 -54 255 -11 653 21,5 % 1,2 % -54 304 -49

1 000 €



Investoinnit

Toteutuma 31.3.2025

TA2025 TA2025 

muutos

TA2025 + 

muutos

Toteutuma 

31.3.2025

Tot. %

-6 270 0 -6 270 -1 058 16,9

195 0 195 0 0,0

Investoinnit netto -6 075 0 -6 075 -1 058 17,4

1 000 €

Investointimenot

Investointitulot
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Merkittävimmät investoinnit

Suolahden uimahalli
• Uimahallin purkutyöt valmistumassa

• Yllätyksiä tullut useita, johtuen aikaisempien urakoiden huonosta suorittamisesta 
(muottilautoja, vanhoja rakenteita, piilotettuja kaivoja jne.)

• Työmaakokous nro 4, 8.4.2025
• Työmaa etenee hyväksytyn yleisaikataulun ja hyväksytyn talousarvion mukaisesti
• Ennuste budjetin pysymisestä saadaan toukokuussa
• Allasosastolla vesipainekoe menossa
• Miesten pesu- ja pukuhuoneessa on meneillään haitta-ainepurut. Aulatilassa 

alakattoja puretaan sekä hieman kahvion seinärakenteita. Aulatilan lattiasta puretaan 
myös lattiarakenteita haitta-ainepurkuna pieninä osastoina. Naisten pesu- ja 
pukutilassa tiivistetään kanaalirakenteita, tuetaan erillis-WC:n seinää ja aloitetaan 
uusien viemärilinjojen asentaminen.
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Merkittävimmät investoinnit

Koulunmäki, C-rakennus
• Urakoiden vastaanottomenettelyt käynnissä
• Kalustetoimitukset menossa
• Kohteen kokonaiskustannusarvio tulee alittumaan merkittävästi
• Jälkilaskenta aloitettu

Museo
• Sisävalmistusvaihe menossa, valmistuu huhtikuussa, pääurakoitsija Consti Oy
• Urakan loppuun saattaminen 2025/2026
• Viimeiset urakat käynnistyvät elokuussa 2025
• Näyttelykalustus 2027 (tai 2026)
• Valtionavustukselle haettu jatkoaika
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Merkittävimmät investoinnit

Henttalanmäki
• Tiesuunnitelma pääpiirteittäin valmis

• Tiesuunnitelma nähtäville maaliskuun aikana

• Rakentamissuunnitelma aloitettu

• Rakentamissuunnitelma valmis toukokuussa

Likolahdenkatu, urakka-alue 2
• Urakkatarjoukset ylittivät ennakoidun hankkeen arvon

• Lisämääräraha 350 000 € käsitellään kaupunkirakennelautakunnassa ja etenee sieltä 
hallituksen kautta valtuustoon

Muut investoinnit, kuten Konginkankaan koulun muutokset (aloitus huhtikuu, pääurakoitsija Redo 
Oy) ja Kellosepän putkikorjaukset (aloitus kesäkuun 1. viikko, urakoitsija Are) etenevät 
suunnitellusti.
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Hankinnat

• Vuoden 2025 ensimmäisellä vuosineljänneksellä hankintojen kilpailutuksia on ryhdytty kategorisoimaan 
hankintojen kehittämisen mahdollistamiseksi. Hankinnoista tiedottamiseksi, keskustelemiseksi ja 
elinkeinoelämän kanssa yhteistyössä tehtävän kehittämistyön käynnistämiseksi yrittäjille on järjestetty 
hankintailta. Osana käynnistettyä kehittämistyötä kaupunki on kutsunut mm. lehti- ja sometiedottamisella 
rakennusalan yrittäjiä osallistumaan työryhmiin, joissa linjataan ja muotoillaan talonrakennusalan 
hankintakategorioissa käytettäviä tarjoajien soveltuvuusvaatimuksia, kuten referenssejä tai liikevaihtoa 
koskevia vaatimuksia. 

• Kehittämistyön tarkoituksena on varmistaa vaatimusten läpinäkyvyys, ymmärrettävyys ja kohtuullinen taso, 
joka mahdollistaa paikallisten toimijoiden aktiivisen osallistumisen kaupungin tarjouskilpailuihin. 
Hankintatoimen työaikaresurssien rajallisuus on kuitenkin hidastanut kehittämistyötä, sillä samanaikaisesti 
on huolehdittu ajankohtaisten kilpailutusten toteuttamisesta. 

• Ensimmäisellä vuosineljänneksellä Äänekosken kaupunki julkaisi sähköisen kilpailutusjärjestelmän kautta 
yhteensä 21 tarjouspyyntöä, joista 6 oli Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalueen hankintoja. Ensimmäisellä 
vuosineljänneksellä avoinna olleista tarjouskilpailuista 17 umpeutui. Julkaistuista 21 tarjouspyynnöstä 10 
julkaistiin kansallisen kynnysarvon alittavina hankintailmoituksina, 8 kansallisen kynnysarvon ylittävinä 
hankintailmoituksina ja 3 EU-kynnysarvon ylittävinä hankintoina. Julkaistuista tarjouskilpailuista 75 % oli 
ilmoitettu etukäteen kaupungin verkkosivuilla ylläpidettävässä kilpailutuskalenterissa. Ekologista kestävyyttä 
parantavia ehtoja tai vertailukriteerejä on käytetty  75 %:ssa tarkastelujaksolla julkaistuista tarjouskilpailuista.
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Palautepalvelu

• Palautekanavan kautta asukkaat voivat esittää kysymyksiä, jättää palautetta ja 
kehittämisehdotuksia tai ilmoittaa havainnoistaan. Kaupungin työntekijät, jotka on valittu 
vastaajiksi omaa yksikköä koskeviin kysymyksiin, vastaavat kysymyksiin 3-5 
arkivuorokauden kuluessa palautteen saapumisesta, ja viimeistään viesteihin vastataan 
kahden viikon sisällä.

• Palautepalvelun eri osiot ovat: Asuminen ja ympäristö, Työ ja yrittäminen, Perhekeskus ja 
kotouttaminen, Lasten ja perheiden palvelut, kotouttaminen, Varhaiskasvatus ja opetus, 
nuorten palvelut, Kulttuuri, kirjasto, liikunta, matkailu sekä Päätöksenteko, hallinto ja 
yleinen. Palautepalvelu toimii Trimble Feedback -ohjelmassa, jossa on myös karttapalvelu 
ja asukas voi halutessaan liittää asiaan liittyvän sijaintitiedon. 

• Tammi-maaliskuun (1.1.-31.3.2025) aikana palautteita tuli yhteensä 116 kappaletta ja 
niihin on vastattu asianmukaisesti, määräajassa ja ohjeistuksen mukaisesti. Ajanjaksolla 
keskimääräinen käsittelyaika on ollut 3 päivää 10 tuntia

• Eniten kysymyksiä tuli katuihin ja kevyenliikenteen väyliin liittyen (49 kpl), toiseksi eniten 
viestejä tuli muuhun asumiseen ja ympäristöön liittyen (9 kpl) ja ulkovalaistukseen (9 kpl) 
liittyen.
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Tuloskortit /

toteutuma 31.3.2025
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Koko kaupunki
Vuosi 2025 Toteutuma Selite

Tuloskortti Tavoitetaso 31.3.2025 poikkemasta

Asukastyytyväisyyskysely: Tyytyväisyys joukkoliikennepalveluihin (Lähtötaso 2,3) 2,6 2,6

Kaupungin kiinteistöjen energiataloudellisuus: Sähkön kulutus (kWh / m2) 79 22,6

Kaupungin kiinteistöjen energiataloudellisuus: Kaukolämmön kulutus (kWh / m2) 150 65,8

Kasvihuonekaasupäästöt  (Lähtötaso 94,3 kt CO2e) 90 87,3 (2022) Vuoden 2023-2025 tietoa ei ole 

vielä saatavilla, mutta 

ennakkotieto vuodelta 2023 on 

81,1.

Asukastyytyväisyyskysely: Tyytyväisyys kaupungin kierrätysmahdollisuuksiin (Lähtötaso 3,8) 3,9 3,8

Hyvä elämä

Asukastyytyväisyyskysely: Tyytyväisyys tapahtumatoimintaan (Lähtötaso 3,0) 3,6 3,0

Asukastyytyväisyyskysely: Tyytyväisyys kulttuuritoiminnan monipuolisuuteen (Lähtötaso 3,3) 3,6 3,3

Asukastyytyväisyyskysely: Tyytyväisyys harrastusmahdollisuuksiin (Lähtötaso 3,7) 4,0 3,8

Osallistavien tilaisuuksien lukumäärä (kyläillat, kyläparlamentti, seurafoorumi, 

kaavoitusiltapäivä, asiakasraadit)

15 5 Kyläparlamentti, 

rakennusmessut, yrityksille 

järjestetyt tapahtumat

Koulutusaste, toisen asteen suorittaneiden määrä % (Lähtötaso 72,0) 73  - 

Avoimen korkeakouluopiskelun (korkeakoulustipendi) opintopisteiden lukumäärä 150  - 

Nettomuutto (Lähtötaso 20 kpl) -50 -48

Hyte-kerroin (Lähtötaso 0,55) 0,6

Asukastyytyväisyyskysely: Tyytyväisyys kaupungin palveluihin (Lähtötaso 4,0) 4,1 4,0

Asukastyytyväisyyskysely: Palvelujen saatavuus (Lähtötaso 3,3) 3,8 3,3

Asukastyytyväisyyskysely: Asukkaiden viihtyvyys (Lähtötaso 3,4) 3,9 3,4

Kehitämme terveellistä, turvallista ja viihtyisää elinympäristöä – elävää keskustaa ja aktiivisia kyliä

Vaikuttavat elinkeinot

Olemme Suomen tuottavin ja vaikuttavin kaupunki asukasmäärään suhteutettuna

Maankäytön, tonttitarjonnan, infrarakentamisen ja toimintaedellytysten varmistaminen

Kestävä ympäristö

Olemme hiilineutraali kaupunki 2030

Pienennämme aktiivisesti oman toimintamme aiheuttamaa kuormitusta ympäristölle

Mahdollistamme tehokkaan kierrättämisen ja edistämme materiaalien uudelleenkäyttöä

Meillä asuu Suomen tyytyväisimmät ihmiset

Vahvistamme monipuolista harrastus-, kulttuuri- ja tapahtumatoimintaa

Mahdollistamme elinikäisen kehittymisen ja rakennamme osallisuutta, jotta jokainen on osa jotakin 

yhteisöä
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Opetus ja kasvatus

Vuosi 2025 Toteutuma Selite

Tuloskortti Tavoitetaso 31.3.2025 poikkemasta

Ruokahävikin määrä toimialan yksiköissä yhteensä (Lähtötaso 6000 l/v) 5300 2200

Kaikissa toimialan yksiköissä jätteiden lajittelupisteet (toteuma %) 100 100

Hyvä elämä

Toisen asteen opiskelupaikka, prosenttia/ikäluokka 100 100

Toisen asteen opiskelun keskeytyspäätökset, lkm 0 0

Peruskoulun päättötodistuksen saajat, prosenttia/ikäluokka 100 100

Talous

Talousarvion toteutuma-% 100 22,7

Kestävä ympäristö

Olemme hiilineutraali kaupunki 2030

Pienennämme aktiivisesti oman toimintamme aiheuttamaa kuormitusta ympäristölle

Meillä asuu Suomen tyytyväisimmät ihmiset

Mahdollistamme elinikäisen kehittymisen ja rakennamme osallisuutta, jotta jokainen on osa jotakin 

yhteisöä
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Kulttuuri ja liikunta
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Vuosi 2025 Toteutuma Selite

Tuloskortti Tavoitetaso 31.3.2025 poikkemasta
Hyvä elämä

Uimahallien kävijämäärät 65000 26656

Seniorikorttien määrä 400 305

Musiikkiopiston oppilasmäärä 350 380

Liikuntatilojen käyttövuorojen määrä (sisä- ja ulkotilat) 5000 2910

Kulttuuritilojen käyttövuorojen määrä 1000 317

Kulttuuritilojen ja tapahtumien kävijämäärät 18000 7303

Kulttuuritapahtumien määrä 100 34

Kirjastojen lainausten määrä 200000 60759

Kirjastojen kävijämäärä 100000 30950

Juniorikorttien määrä 150 47

Erityisliikunnan ryhmien määrä 50 23

Erityisliikunnan ryhmien käyntikertojen määrä 6000 1872

Talous

Talousarvion toteutuma-% 100 26,4

Meillä asuu Suomen tyytyväisimmät ihmiset

Vahvistamme monipuolista harrastus-, kulttuuri- ja tapahtumatoimintaa



Kaupunkirakenne ja ympäristö
Vuosi 2025 Toteutuma Selite

Tuloskortti Tavoitetaso 31.3.2025 poikkemasta

Erittäin huonokuntoiseksi luokiteltujen katujen kilometrimäärä (Lähtötaso 18,4 km) 18,0 18,1

Ympäristövaikutusten huomiointi kilpailutetuissa hankinnoissa (% hankinnoista) 60 75

Puurakentamisen osuus uudisrakentamisessa (%) 25 14,4 Alkuvuodesta 

haettiin lupia 

isommille 

betoniperusteisille 

liikerakennuksille.

A-luokiteltujen investointien toteuttaminen energiatehokkaasti (energialuokka A tai 

energiatehokkaat ratkaisut, % toteutetuista investoinneista)

90 Ei mitattu Ei kohteita

Kierrätysaste (Lähtötaso 45 %) 50 46 (2024) Kierrätysaste ei ole 

saatavilla 

kvartaaleittain.

Strateginen kumppanuus, käyttäjäkyselyn tulos (Lähtötaso 3,7) 4,0 Ei mitattu Mitataan 

toukukuussa 2025

Asukastyytyväisyyskysely: Tyytyväisyys katujen kunnossapitoon (Lähtötaso 3,0) 3,2 2,8

Talous

Talousarvion toteutuma-%, kaupunkirakennelautakunta 100,0 24,5

Talousarvion toteutuma-%, ympäristölautakunta 100,0 7,3

Meillä asuu Suomen tyytyväisimmät ihmiset

Kehitämme terveellistä, turvallista ja viihtyisää elinympäristöä – elävää keskustaa ja aktiivisia kyliä

Olemme hiilineutraali kaupunki 2030

Suosimme kestävää rakentamista ja ekologisia materiaaleja

Mahdollistamme tehokkaan kierrättämisen ja edistämme materiaalien uudelleenkäyttöä

Hyvä elämä

Kestävä ympäristö

Vaikuttavat elinkeinot

Olemme Suomen tuottavin ja vaikuttavin kaupunki asukasmäärään suhteutettuna

Maankäytön, tonttitarjonnan, infrarakentamisen ja toimintaedellytysten varmistaminen
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Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalue

Tuloskortti
Asiakastavoite – Työ ja tekijä kohtaavat:

• Työttömyysaste Pohjoisen Keski-Suomen alueella oli helmikuussa 2025 keskimäärin 
13,4 % kun koko Keski-Suomen työttömyysaste oli saman ajankohdan osalta 14,2 %. 
Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalueen kuntien välillä on kuitenkin merkittäviä 
eroja työttömyysprosenttien suhteen. Työllisyysalueella muutosturvatilanteita on 
ajanjaksolla ollut huomattavasti normaalia enemmän.

• 3 kk virta työttömyyteen on nousussa. Ensimmäisen kvartaalin osalta virta 
työttömyyteen on 31,8 % kun vuotta aikaisemmin vastaavalla ajanjaksolla luku oli 
25,8 %. Heikko työllisyystilanne haastaa työllisyysalueen aloitusta

• Ensimmäiset asiakaspalautteet kerätään toiminnan organisoiduttua syksyn 2025 
kuluessa.

Palvelutavoite – Oikea-aikaiset palvelut:
• 3 kk palvelupäättymisen status –mittari on valtiolla tulossa työmarkkinatorille kesällä 

2025. Ensimmäinen tilasto saadaan tästä mittarista syksyllä 2025.
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Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalue

Tuloskortti

Henkilöstötavoite – Osaava ja motivoitunut henkilöstö:
• Henkilöstö on osallistunut aktiivisesti koulutuksiin ja infoihin.
• Pulssi-kysely otetaan käyttöön mahdollisimman pian mutta viimeistään 

syksyllä 2025

Taloustavoite – Tasapainoinen ja oikein mitoitettu talous:
• Talouden toteuma on hieman suunniteltua pienempi, mikä johtuu 

työllisyysalueen aloittamiseen liittyvistä asioista.
• Suunnitelmavelkaa on ennakoidusti vielä, mutta toiminnan organisoiduttua ja 

henkilöstön saatua omat asiakassalkut, päästään työskentelemään 
suunnitelmavelan pienentämiseksi.

• Tiedolla johtamisen käytäntöjä aletaan rakentamaan johdonmukaisesti.
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Toimialojen 

tilannekatsaus ajalta 

1.1.-31.3.2025
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Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalue

"Aina askel edellä! Tehdään työstä tärkeä!"
• Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalue on aloittanut työvoimaviranomaisena 

1.1.2025 alkaen. Hankasalmi, Kannonkoski, Karstula, Kinnula, Kivijärvi, 
Konnevesi, Kyyjärvi, Laukaa, Pihtipudas, Saarijärvi, Uurainen, Viitasaari ja 
Äänekoski ovat perustaneet kuntien yhteisen Pohjoisen Keski-Suomen 
työllisyysalueen, jonka vastuukuntana on Äänekosken kaupunki.  
Työllisyysaluelautakunta ohjaa strategisesti toimintaa, ja operatiivisesta 
johdosta vastaa työllisyysalueen johtaja.
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Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalue

Työllisyys rakentaa elinvoimaa
• Työllisyysalueen toiminnassa korostuu työnvälitys, työnantajapalvelut sekä 

tavoitteena on ketterän työnvälityksen kautta tukea koko Pohjoisen Keski-
Suomen elinvoimaa. Vastavuoroinen yhteistyö ja vahva vuorovaikutus kuntien 
elinvoimayksiköiden, kehitysyhtiöiden, yritysneuvojien, kuntien muiden 
yksiköiden sekä työllisyyden ekosysteemin kanssa tulee tukemaan koko 
työllisyysalueen elinvoimaa. 

• Työllisyysalueella on keskeinen rooli alueen työllisyyden edistämisessä, 
osaavan työvoiman saatavuuden parantamisessa, syrjäytymisen 
ehkäisemisessä sekä työelämään kiinnittymisen tukemisessa. Tavoitteena on 
sujuva, asiakaslähtöinen ja vaikuttava palvelukokonaisuus, joka rakentuu 
kuntien, yritysten ja muiden toimijoiden yhteistyölle.
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Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalue

Talous
• Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalueen talous ja taloudenpito ovat osa vastuukunnan 

talousarviota, taloussuunnittelua ja kirjanpitoa. Näissä työllisyysalueen talous on omana 
vastuualueenaan. Työllisyysalueen tehtävien hoito rahoitetaan sitä varten kohdennetuilla 
valtionosuuksilla sekä sopijakuntien työllisyyteen mahdollisesti osoittamilla taloudellisilla 
lisäresursseilla.

• Kustannusten perusteet ja jakautuminen Yhteistoiminnan kustannukset jaetaan kahteen eri 
ryhmään:   
• a) Yhteiset yleiset kustannukset 
• b) Aiheuttamisperiaatteella jaettavat kustannukset 

• Myös osuus vastuukunnan yleisistä kuluista (hallinto, palkanlaskenta, johtaminen, toimitilat, 
ICT, kehittäminen jne.) kohdistetaan yhteisiin yleisiin kustannuksiin. Aiheuttamisperiaatteella 
jaettaviin kustannuksiin kuuluvat muun muassa palkkatuki, starttirahat, työvoimakoulutukset 
(ml. kotokoulutukset) sekä valmennuspalvelut.  

• Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalueen talousarviomenot ovat 7,83 milj. €. 
Talousarviomenot koostuvat yhteisistä yleisistä laskennallisesti jaettavista kustannuksista 
(4,75 milj. €) sekä aiheuttamisperiaatteella jaettavista kustannuksista (3,07 milj. €)
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Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalue

Toimialan kuulumiset kvartaalin ajalta
• Työllisyysalueen toiminta käynnistyi 1.1.2025 liikkeenluovutuksella. 
• Valtion TE-toimiston henkilöstö siirtyi kunnalliselle työnantajalle entisin ehdoin. Siirto sujui hallitusti ja 

suunnitellusti. 
• Henkilöstön vastaanottaminen, perehdyttäminen ja sijoittaminen osaksi kuntien palvelurakennetta tapahtui 

vaiheittain loppuvuoden 2024 ja alkuvuoden 2025 aikana.  
• Siirtynyt henkilöstö on sijoitettu 16.1.- 6.3.2025 käytyjen yt-neuvottelujen myötä eri toimintoihin, ja 

perehdyttämisprosessi on ollut laaja.
• Ensimmäisen kvartaalin aikana työllisyysalueella on panostettu erityisesti palveluiden saumattomaan 

jatkumiseen, palveluprosessien yhtenäistämiseen ja asiakaslähtöisyyden vahvistamiseen. 
• Henkilöstö on osallistunut infoihin ja koulutuksiin mm. uuden lainsäädännön toimeenpanosta ja käytännön 

asiakastyön järjestämisestä.
• Asiakkaita on palveltu ajantasaisesti ja suuremmilta ruuhkilta on vältytty
• Työllisyysalueen johtamisessa on panostettu toiminnan sujuvaan käynnistymiseen
• Henkilöstön muutostukeen on panostettu henkilökohtaisten keskustelujen, muutosvalmennuksen, 

työnohjaustoiminnan organisoimisen ja säännöllisten infojen sekä kyselytuntien avulla. 
• Yhteistyö sidosryhmien kuten työnantajien, hyvinvointialueen, KELA:n, oppilaitosten ja hankkeiden kanssa on 

käynnistynyt
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Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalue

Työllisyysalueen taloudellinen tilanne 
• Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalueen talousarviomenot ovat 7,83 milj. €. Talousarviomenot 

koostuvat yhteisistä yleisistä laskennallisesti jaettavista kustannuksista (4,75 milj. €) sekä 
aiheuttamisperiaatteella jaettavista kustannuksista (3,08 milj. €).  

• Ensimmäisen kvartaalin aikana kustannuksia on syntynyt yhteensä 1.404.075 euroa, joka on noin 
17,9 % koko vuoden talousarviosta. Tuottojen osalta toiminta on linjassa arvioidun 
valtionosuuspohjaisen rahoituksen kanssa.  

• Talous on toteutunut yhteisten yleisten kustannusten osalta hieman ennakoitua pienempänä. 
Tähän vaikuttaa työllisyysalueen käynnistymiseen liittyvät asiat. Yhteisten yleisten kustannusten 
toteuma on 20,4 %.  

• Aiheuttamisperiaatteen kustannusten osalta ensimmäisen kvartaalin toteuma on 14,1 %, joka on 
huomattavasti suunniteltua pienempi. Tämä johtuu siitä, että valtiolta siirtyneen palveluvelan 
vuoksi maksatusten käsittely ei ole vielä reaaliajassa. Ensimmäisen kvartaalin osalta 
aiheuttamisperiaatteen kustannuksiin sisältyviä maksatushakemuksia on käsittelemättä vielä noin 
280 kpl. Näiden hakemusten yhteenlaskettu kustannus on arvion mukaan noin 280 000 euroa. 
Aiheuttamisperiaatteen kustannusten toteutumiseen vaikuttaa merkittävästi TE-toimiston vuonna 
2024 tekemät vuodelle 2025 kohdentuvat sidonnat, joiden vuoksi suurin osa (2 miljoonaa euroa) 
aiheuttamisperiaatteen kustannuksista oli sidottu jo työllisyysalueen aloitettua toimintansa. 
Sidontojen toteutumista seurataan. 
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Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalue

Tunnistetut muutokset / tulevat tapahtumat kvartaalin jälkeen
• Kevään 2025 aikana työllisyysasiantuntijat jalkautuvat osaksi kuntien elinvoimatyötä 

ja tekevät kasvokkaista asiakaspalvelua työllisyysalueen kunnissa
• Tiedolla johtamisen kokonaisuutta kehitetään. Tavoitteena on toimiva Powerbi-

raportointi sekä johtamisen että asiantuntijatyön tueksi. KEHA:n ja ELY:n tuottamat 
tilastot sekä kuntakohtaiset tunnusluvut otetaan aktiiviseen käyttöön.

• Asiakaspalvelukanavien yhtenäistäminen jatkuu: tavoitteena on sujuva 
asiakaskokemus niin sähköisesti kuin kasvokkain.

• Työllisyysalueuudistuksen vaikutuksia seurataan aktiivisesti, ja mahdolliset toimintaa 
tarkentavat linjaukset huomioidaan kevään aikana.

Ilmiöteot ja vaikuttavuus
• Ensimmäisen kvartaalin aikana työllisyysalue on rakentanut perustaa sujuvalle ja 

yhdenvertaiselle työnvälitykselle.
• Työnantajayhteistyötä on tehty erityisesti muutosturvatilanteissa olevien yritysten 

kanssa
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Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalue

Toimenpidekokonaisuudet
• Pulssi-kyselyn käyttöönotto, tavoite kevään ja alkukesän 2025 aikana

• Työskentelyn vakiinnuttaminen

• Kasvokkaisen asiakaspalvelun aloittaminen kunnissa

• Suunnitelmavelan purkaminen
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Maankäyttö

• Maankäyttöpalvelut avasi Muhluniemen pientalotonttien 
ensimmäisen vaiheen myynnin ja niitä markkinoitiin mm. Jyväskylän 
rakennusmessuilla helmikuussa. Muhluniemen tonttiesittelypäivä 
pidettiin sunnuntaina 30.3.2025, jossa viranhaltijoita oli esittelemässä 
alueen tontteja. Huutokaupassa ensimmäiset kaksi rantatonttia 
varattiin ensimmäisen viikon aikana. 
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Elinvoimayksikkö

• Vuosi 2025 alkoi ristiriitaisissa tunnelmissa. Maailman laajuiset 
poukkoilut sekä Suomen valtion hallinnon toimet yhdessä 
rakennemuutoksen kanssa tuovat Äänekoskelle paljon haasteita. 
Tuore rakennemuutos aiheuttaa Äänekoskelle paljon mietittävää ja 
ratkaistavaa uusien korvaavien työpaikkojen luomiseksi alueelle 
lähivuosina. Työllisyyden hoito tulee maksamaan kunnille paljon 
enemmän kuin aiemmin ja henkilökohtaisten tukitoimien 
rakentaminen hankaloituu, jolloin työttömyys kasvaa. Pitkällä 
tähtäimellä Äänekoskelle tulee kuitenkin syntymään uusia työpaikkoja 
teollisten investointien imussa. 
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Elinvoimayksikkö

• Tutkimus ja kehityspanokset ovat Äänekoskella huippuluokkaa ja ne 
kasvavat vielä tulevaisuudessa. Paikkakunta selvästi kiinnostaa 
yrityksiä tälläkin hetkellä, mutta emme pysty tarjoamaan 
pikaratkaisuja toimitilojen puutteen takia. Metsä Woodin alueen 
hyödyntämistä edistetään yhteistyössä Metsä Woodin kanssa. 
Yritystontteja on tarjolla tällä hetkellä jonkin verran ja niitä on 
suunnittelussa lisää.

• Äänekoskella tarvitaan tulevina vuosina uusia asumisen 
mahdollisuuksia, mikäli haluamme yritysten työtekijöiden asuvan 
täällä. Äänekosken väestötutkimuksen pohjalta nähdään, että 
asuinkunnat eivät ole vähentyneet, mutta ne ovat pienentyneet. 
Joten tänne on saatava uusia asuntoja, jos halutaan lisää asukkaita.
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Elinvoimayksikkö

• Ensimmäisellä vuosineljänneksellä elinvoimayksikössä on valmisteltu 
hankehakuja rakennemuutoksen tukemiseksi, satamien 
toiminnallisuuksien parantamiseksi, vesistömatkailun kehittämiseksi, 
luonnontuotteiden vastuullisen hyödyntämisen ja kaupallistamisen 
edistämiseksi sekä keskusta-alueen rakentumisen edistämiseksi sekä 
uusien asumisen ratkaisujen löytämiseksi. Näistä hankevalmisteluista 
päätös tuli vain rakennemuutoshankkeeseen maaliskuun loppuun 
mennessä. Muiden osalta päätöstä odotetaan rahoittajalta tai 
valmistelu jatkuu vielä toisen vuosineljänneksen aikana. 
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Elinvoimayksikkö

• Yritysneuvonnassa alkuvuosi on ollut kansainvälisempi ja asiakasta kohti käytetty 
neuvonta-aika on lisääntynyt. Uusia yrityksiä on perustettu, mutta myös yrityksen 
elinkaaren loppupuolen asioita on ollut enemmän esillä. Vastuullisuusasiat ovat 
pääroolissa rahoituksen lisäksi yritystapahtumissa. 

• Tapahtumien osalta suurimmat toimenpiteet kohdistuivat Rakennusmessuihin. 
Messut järjestettiin Jyväskylässä Paviljongissa maaliskuussa. 

• Työllistämisen puolella tehtiin valmistelu- ja selvitystyötä omien 
työllisyyspalveluiden tarkentamiseksi. Työllisyysjärjestöjen avustukset tulivat 
hakuun. Henkilöstöä ei ollut juurikaan käytettävissä työllisyysalueen organisaation 
muutostilanteesta johtuen.

• Asioita on paljon valmistelussa ja hankkeistuksessa tällä hetkellä. Näin pitääkin 
olla, jotta saadaan vipuvartta Äänekosken kannalta tärkeisiin kohteisiin. 
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Opetus ja kasvatus 

Ilmiöteot kvartaalin aikana
• Toimialan johtajiston yhteiset johtofoorumit käynnistettiin osana laatutyötä

• Maahanmuuttokoordinaattori siirtyi erityisavustuksen turvin kehittämistyöhön, jossa keskitytään 
kotoutumispalveluiden kehittämiseen ja maahan muuttaneiden osallisuuden lisäämiseen

• Nuorten työpajan toiminta käynnistyi Walhmannin talolla

• Mitä kuuluu -kyselyn toteuttaminen nuorille ja osallistavan budjetoinnin käyttösuunnitelman 
luominen

• Lasten ja nuorten vaaleja eri yksiköissä

• Mummomuskarit käynnistyivät perhekeskuksen ja Äänekosken seurakunnan yhteistyönä 
viheralueilla

• Harrastamisen Suomen mallin legorobottikerholaiset Hietaman koululta edustivat FLL:n SM-
kisoissa

• Perustoiminnot ovat edenneet suunnitellusti. Henkilöstössä jonkin verran vaihtuvuutta: 
henkilöstösuunnittelu, rekrytoinnit ja perehdytys kuluttavat resursseja. Opetus- ja kasvatustoimen 
palveluohjelman mukaisia tavoitteita on saavutettu ko. ilmiötekojen kautta.

41



Kulttuuri ja liikunta

Talousarviotavoitteet, jotka täydentävät kulttuuri- ja 
liikuntaohjelman tavoitteita. Tavoitteet on johdettu Tea-viisari 
kyselyn pohjalta: 

• Lasten ja nuorten kulttuuritoiminnassa toteutetaan tavoitteellista, tasolta 
toiselle etenevää, ikä-tason huomioivaa kulttuurikasvatusta päiväkodeissa, 
esiopetuksessa sekä perusopetuksessa. Tämä on toteutunut suunnitellusti 
ensimmäisen kvartaalin aikana.  Kesäkuun alussa toteutetaan Lasten 
kulttuuripäivät, joilla mahdollisuus tutustua erilaisiin esittävän taiteen 
muotoihin matalalla kynnyksellä. Lasten kulttuuripäivien yhteydessä 
huomioidaan erityisesti saavutettavuus, eli ohjelmaa toteutetaan myös 
viheralueilla. Pääosa ohjelmasta on maksutonta. Festivaalin suunnittelu on 
käynnistynyt ensimmäisen kvartaalin aikana ja tapahtuma toteutetaan 4-
8.6.2025. 
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Kulttuuri ja liikunta

• Äänekoski on mukana maakunnallisessa lasten ja nuorten kulttuuriverkosto 
Kulttuuriaitassa, ja toteuttaa Äänekoskella verkoston tuottamia yhteisiä 
sisältöjä. Äänekoski tukee kulttuurilähetteellä esimerkiksi terveydellisten, 
sosiaalisten ja taloudellisten syiden vuoksi heikommassa asemassa olevia 
lapsia, nuoria ja perheitä. Kulttuurilähetteitä on myönnetty 8 kpl. 
ensimmäisen kvartaalin aikana.

• Työikäisille suunnatun kulttuuritoiminnan tavoitteena on järjestää 
työikäisille laadukasta, monipuolista ja saavutettavaa esittävän taiteen 
tarjontaa sekä kevät- että syyskaudelle (kausiohjelma). Kausiohjelman 
konsertteja toteutettiin ensimmäisen kvartaalin aikana 4 kpl. Lisäksi 
taidemuseon kevätnäyttely: Rakkaudesta taiteeseen, Äänekosken 
taiteilijaseura 50 vuotta - aikavälillä 28.1.-31.3. keräsi yhteensä 822 kävijää.

43



Kulttuuri ja liikunta

• Kulttuuritoimi pyrkii lisäämään ikääntyneiden kulttuuritoimintaa muun 
muassa kohdentamalla kulttuuripalveluja (kulttuuritoimen kausiohjelman 
sisällöt) liikuntapalveluiden seniorikortin ostaneille, huomioimalla 
palveluasumisen yksiköissä asuvat ikäihmiset esimerkiksi viemällä 
yksiköihin taidesisältöjä (mm. kukkia vanhukselle) sekä järjestämällä 
matalan kynnyksen kulttuurihyvinvointipalveluja (teetanssit). Seniorikorttia 
käytettiin kevään kausiohjelmassa yhteensä 60 kertaa.

• Hyvinvointia ja terveyttä edistävän kulttuuritoiminnan osalta kulttuuritoimi 
tuottaa osallisuutta edistäviä sisältöjä, kuten ilmiökahvit ja 
kulttuurifoorumit. Lisäksi tavoitteena on kulttuuriluotsi -toiminnan 
vakiinnuttaminen. Kevään ensimmäiset ilmiökahvit juotiin 7.3.2025. 
Kulttuurifoorumi on tulossa 13.5.2025. Kulttuuriluotsitoiminta hakee 
muotoaan. 
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Kulttuuri ja liikunta

• Kulttuuritoimi huomio toiminnassaan erilaisia vähemmistö- ja erityisryhmiä 
tekemällä yhteistyötä toimialarajat ylittävästi eri tahojen, kuten 
kotouttamisen ja maahanmuuttotyön, kehitysvammaisten 
toimintakeskuksen ja perhepalveluiden kanssa sekä mahdollistamalla 
esimerkiksi outsider -taiteen tekijöiden näyttely- ja esiintymistoimintaa. 
Kehitysvammaisten kanssa on tehty yhteistyötä mm. Nuorikulttuuri 
festivaalissa, jossa oli esiintymässä kehitysvammaisten nuorten ja aikuisten 
teatteri-ryhmä Ryhmä Vau.  

• Soveltava liikunnan osalta tavoitteena on vastata erityisryhmien 
liikkumistarpeisiin ryhmäliikunnan ja yksilöllisen liikuntaneuvonnan kautta 
osana ikäihmisten ennaltaehkäisevän ja kuntouttavan liikunnan 
palveluketjua. Erityisryhmien liikuntaryhmien määrä ja toteutumiskerrat on 
raportoitu tuloskortissa. Yksilöllistä liikuntaneuvontaa toteutettiin 
suunnitellusti.
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Kulttuuri ja liikunta

• Maahanmuuttajien liikunnan osalta tavoitteena on mahdollistaa maahanmuuttajien 
liikuntapalveluiden käyttö osana kotoutumista, mm. liikuntainfojen, maahanmuuttajien 
uimakouluja, sekä yksilöllisen liikuntaneuvonnan kautta. Liikuntaneuvonta osalta tavoitteena on, 
että Äänekoskella on valtakunnallisten suositusten mukaista maksutonta liikuntaneuvontaa, jolla 
kannustetaan vähän liikkuvia liikunnallisen elämäntavan löytämiseen, sekä yksilö- että 
pienryhmätoiminnan kautta osana hyvinvoinnin palveluketjua. Maksutonta liikuntaneuvontaa 
toteutettiin eri kohderyhmille Äänekoski liikkeessä 2.0 hankkeen kautta. Maahanmuuttajien 
lentopallovuoro on pyörinyt vakiona kaksi kertaa viikossa. 

• Varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen osalta tavoitteena on liikuntapaikkaverkostoa ylläpitämällä 
tukea valtakunnallisen varhaiskasvatuksen, sekä lasten ja nuorten liikkumissuositusten mukaista 
liikuntatoimintaa osana varhaiskasvatusta ja perusopetusta. Liikkumaan aktivoivalla ympäristöllä 
on tavoitteen toteutuksessa suuri merkitys. Äänekoskella on hyvät mahdollisuudet hyödyntää 
lähiliikuntapaikkoja osana varhaiskasvatusta ja perusopetusta sekä rakennetussa että 
luonnonvaraisessa ympäristössä. Koulut ja päiväkodit hyödynsivät ahkerasti mm. liikuntataloa, 
Pankkaria, ylipainehallia, liikuntapuistoa, Äänemäkeä, sekä muita kohteita eri puolilla kuntaa 
liikuntatuntien ja päiväkodin liikunnan toteuttamisessa. Uimakouluja on järjestetty suunnitellusti, 
jonka lisäksi järjestettiin vauvan ja muksun kaa -tilaisuus. 
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Kulttuuri ja liikunta

Ilmiöteot kvartaalin aikana

• Toiminta on toteutunut suunnitellusti, eikä merkittäviä riksitekijöitä ole ollut. 

• Musiikkiopistossa toteutettiin monipuolista konserttitoimintaa eri kohderyhmille toiminta-alueen kunnissa, 
Painotalolla ja paikallisissa vanhusten asumisyksiköissä. Lisäksi toteutettiin musiikkiopiston toimintaan liittyvä 
kysely perheille. 

• Taidemuseolla on ollut sunnuntai-iltapäivien taiteilijatapaamisia, joissa osallistujia tähän mennessä 100. 
Taidemuseossa on vieraillut paljon maahanmuuttajaryhmiä. Näyttelytoiminta on houkutellut hyvin yleisöä, jonka 
lisäksi voidaan mainita onnistunut yhteistyö taitelijaseuran kanssa näyttelyn suunnittelussa ja toteutuksessa. 

• Kulttuuritoimessa järjestetty monipuolisesti tapahtumatoimintaa eri kohderyhmille, mukaan lukien 
kulttuurikasvatussuunnitelman toteuttaminen.  

• Liikuntapalveluissa toteutettiin monipuolisesti palvelutuotantoa uimahallissa ja liikuntaryhmissä. Liikuntapaikkojen 
talvikausi oli haasteellinen lumen vähyyden takia. Sisäliikuntapaikoissa täyttöasteet hyvällä tasolla. Lisäksi 
uimahallissa toteutettiin mm. maksuttomia uinteja työttömille perjantaisin. 

• Kirjastossa perinteisen lainaustoiminnan lisäksi toteutettiin esim. Suolahden nuorten ilta (yhteistyössä 
nuorisopalveluiden kanssa), kirjavinkkauksia eri kohderyhmille, lukupiiritoimintaan Äänekoskella ja Suolahdessa ja 
lautapelikerho kokoontui kerran viikossa. Lisäksi liikkuva lainaamo tehnyt keikkaa mm. päiväkodeissa. 

• Kulttuuri- ja liikuntaohjelman toteutus on edennyt hyvin. 
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Kaupunkirakenne

Kaupunkirakenne on kuluvana kvartaalina edistänyt kaupunkistrategian 
päätavoitteiden Hyvä elämä, Kestävä ympäristö ja Vaikuttavat 
elinkeinot toteutumista mm. seuraavasti: 

• Kilpailutuksissa huomioidaan entistä tarkemmin ympäristövaikutusten 
arviointi, esim. maarakennuksissa käytettävissä koneissa ja laitteissa

• Rakennusten purkusuunnitelman laadinta

• Kiertotalouden kehittäminen ja purkutuotteiden hyödyntämisen 
tehostaminen
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Kaupunkirakenne

Toimeenpano-ohjelmien toteutuminen/edistyminen

• Kävelyn ja pyöräilyn kehittämisohjelman mukaisia toimenpiteitä 
aloitettu

• Kiinteistöohjelman päivitys aloitettu

• Edistetty kaupunkirakenneohjelman tavoitteita
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Kaupunkirakenne

Ruokapalveluiden kuulumiset ensimmäisen kvartaalin aikana:

• Kolmelle koululle on hankittu (Koulunmäen yhtenäiskoulu, Suolahden yhtenäiskoulu ja 
lukio) ruokalinjastojen hävikkivaa`at yhteistyössä ympäristötoimen kanssa. Hankinnalla 
tavoitellaan ruoan lautashävikin pienenemistä ja alustavien palautteiden pohjalta 
asiakkaamme (oppilaat) ovat olleet kiinnostuneista asiasta.

• Kaikille hankintoja tekeville yksiköille on kehitetty taloudenseurantajärjestelmä, jolla 
yksikkö seuraa kuukausittain hankintojaan ja raportoi toteutuneet eurot esihenkilölle. 
Seurantajärjestelmän myötä kolmen ensimmäisen kuukauden jälkeen talous on 
toteutunut mallikkaasti mm. elintarvikehankintojen osalta.

• Lisäksi otamme käyttöön säännölliset varastoinventaariot jokaisessa yksikössä 
varastohävikin minimoimiseksi.

• Keittiöiden päivittäisen hävikin seurantaan on perustettu hävikinseurantajärjestelmä. 
Suurin osa linjastohävikistä menee neljälle yhteistyökumppanille: Kuntouttava 
työtoiminta, Äänekosken Vapaaseurakunta, Suolahden työttömät ja Ääneseudun Ilona ry 
(perustuu kirjalliseen sopimukseen), jotka hoitavat ruokahävikin jakamisen kuntalaisille.
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Ympäristö

Toimialan kuulumiset kvartaalin ajalta

• Ensimmäisen kvartaalin aikana toimiala on osallistunut monipuolisesti alan koulutuksiin. 
Rakentamislaki astui voimaan 1.1.2025, joten nettisivut päivitettiin ja asiasta on myös tiedotettu 
asukkaita. Haastavat valvontakohteet ovat työllistäneet niin rakennus- että ympäristövalvontaa.

Toimialan taloudellinen tilanne

• Perustehtävästä aiheutuvien kustannusten osuus lautakunnan talousarviossa on pieni. 
Ylikunnallisesti hoidetut tehtävät ympäristöterveydenhuolto (Jyväskylä) ja 
maaseutuelinkeinoviranomaisen palvelut (Saarijärvi) muodostavat huomattavan osan 
kustannuksista henkilöstökustannuksien lisäksi. Osavuosikatsauksessa tarkasteltavana ajalta 
kuluja on syntynyt yhteensä 131,0 te, joka on 14,3 % talousarviosta. Tuottoja on kertynyt 73,6 te, 
joka on 54,5 % talousarviosta. Kulut koostuvat ympäristövalvonnan kuluista ja tuotoista, koska 
ympäristöterveyshuollon eikä maaseutuviranomaisen osalta kuluja ei ole vielä laskutettu 
ensimmäisen kvartaalin aikana. Saatujen tietojen osalta toimiala on pysynyt talousarviossa 
ensimmäisen kvartaalin aikana ja tuottoja on kertynyt jo hyvin. Kertyneisiin tuloihin vaikuttaa 
mm. laskutuskausien ajankohta, joka sijoittuu alkuvuoteen. Tulot tulevat vielä tasaantumaan 
vuoden aikana.
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Ympäristö

Tunnistetut muutokset/tulevat tapahtumat kvartaalin jälkeen
• Pohjavesialueiden suojelusuunnitelman päivittäminen on käynnistynyt 

huhti-toukokuun vaihteessa.
• Roskienkeruukampanjan suunnittelu aloitettiin ensimmäisen kvartaalin 

aikana ja kampanja-aika alkaa 5.5.2025 ja kestää 2 viikkoa. 
Tuloskortti
• Kierrätysaste: Kierrätysasteeseen lasketaan jätteet, joiden käsittelytapa on 

hyödyntäminen materiaalina tai kompostointi ja mädätys. Kierrätysaste 
nousee, kun Äänekosken kaupungin asukkaat ja toimijat kierrättävät 
jätteensä tehokkaasti. Tavoitteen saavuttamista edistetään ohjauksella, 
neuvonnalla sekä valvonnalla. Lisäksi kaupunkina voidaan viestiä erilaisista 
kierrätystä edistävistä kampanjoista. Mittarin eteen on mm. tehostettu 
toiminnanharjoittajien siirtorekisterin käytön valvontaan. 
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Ympäristö

Tuloskortti

• Kasvihuonekaasupäästöt: Äänekoskella liikenne ja öljylämmitys aiheuttavat 
suurimmat kasvihuonekaasupäästöt. Kaupunkirakenteen kävelyn ja pyöräilyn 
edistämissuunnitelmaan tähtäävässä hankkeessa on pyritty edistämään kestävää 
liikennettä. Myös ympäristötoimi on aktiivisesti osallistunut hankkeen 
toteuttamiseen ja hyväksyttiin valtuustossa ensimmäisen kvartaalina aikana. 

Ympäristötoimi on kuluvana kvartaalina edistänyt kaupunkistrategian 
päätavoitteiden Hyvä elämä, Kestävä ympäristö ja Vaikuttavat elinkeinot 
toteutumista mm. seuraavasti: 

• Rakennus- ja ympäristönsuojeluviranomaisen lakisääteiset tehtävät jo itsessään 
edistävät kaupunkistrategian toteutumista. Viranomaisen tehtävässä valvotaan 
lain noudattamista sekä lakisääteisten velvoitteiden toteutumista, joilla 
varmistetaan, ettei toiminnoista aiheudu ympäristön pilaantumisen vaaraa tai 
turvallisuuden heikkenemistä. Valvonta jakautuu luvanvaraisten ja ei-
luvanvaraisten toimien valvontaan, neuvontaan ja ohjaukseen. 
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Ympäristö

• Lainmukaisesti vireillä olevien asiakirjojen kuuluttaminen kaupungin verkkosivuilla takaavat 
asukkaille vaikuttamismahdollisuuden. Ensimmäisen kvartaalin aikana ympäristötoimi on pyrkinyt 
tiedottamaan asukkaita ja toiminnanharjoittajia ajankohtaisista asioista ja päivittää nettisivuja 
säännöllisesti mm. uuden rakentamislain tuomat muutokset löytyvät asukkaille helposti yhdeltä 
sivulta. Ympäristö- ja rakennusvalvontaviranomaiset tukevat työssään elinkeinoelämää sujuvalla ja 
oikeudenmukaisella lupakäsittelyllä. Toimijoiden oikeusturvaa edistetään myös valvonnallisin 
toimin. 

• Kestävää ympäristöä osalta Hinkutyöryhmän kokouksessa 23.1.2025 päätettiin hinkubudjetin 
käytöstä. Vuonna 2025 tullaan budjettia tullaan hyödyntämään mm. kävelyyn ja pyöräilyyn 
edistämiseen sekä luonnon monimuotoisuuteen. Myös pohjavesialueiden suojelusuunnitelman 
kilpailutukseen saatiin myönteinen avustuspäätös ja suunnitelman päivitykseen on kilpailutettu 
konsulttitoimisto ensimmäisen kvartaalin aikana. Hankkeen avulla pohjavesialueiden suojelutyötä 
saadaan edistettyä päivitetyllä suunnitelmalla. Hanke tehdään yhteistyössä Äänekosken Energia 
Oy:n kanssa. 

• Äki Äkkiä Puhtaax -roskienkeruukampanjan suunnittelu käynnistettiin yhdessä Sammakkokankaan 
kanssa ensimmäisen kvartaalina aikana. Kampanja tullaan toteuttamaan toukokuun aikana. 
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Ympäristö

Kaupunkirakenneohjelma
• Ympäristötoimi on osallistunut kaupunkirakenteen alaisen 

kaupunkirakenneohjelman toimenpiteen toteuttamiseen hankkeen Kävelyn 
ja pyöräilyn kehittämisohjelman laadinnan osalta. Ohjelma on nyt valmis ja 
se hyväksyttiin valtuustossa 24.3.2025. Ohjelman avulla kävelyn ja 
pyöräilyn edistämistyötä voidaan tehdä suunnitelmallisemmin ja hakea 
avustusta Traficomilta erilaisiin ohjelmaa edistäviin toimiin. Ensimmäinen 
avustushaku laitettiin vireille ensimmäisen kvartaalin aikana. 

• Asukkaiden viihtyvyyden lisäämistä voidaan kehittää yleiseen 
roskaantumiseen, epäasiallisen ulkovarastointiin, savuhaittoihin ja 
haittaeläimiin liittyvät valvontatehtävät, joita 
ympäristönsuojeluviranomainen työssään edistää. Ensimmäisen kvartaalin 
aikana on puututtu mm. roskaantumiseen sekä savuhaittoihin. 
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Ympäristö

Ympäristö- ja ilmasto-ohjelman toimenpiteet

• Ympäristö- ja ilmasto-ohjelman yhtenä toimenpiteenä on kannustaa asukkaita ja yrityksiä 
luopumaan öljylämmityksestä, jota viranomainen voi edistää neuvonnan ja ohjauksen avulla. 
Ympäristönsuojeluviranomainen valvoo tarkastuksilla asukkaiden/toiminnanharjoittajien 
öljysäiliöiden kuntoa ja ohjaa mahdollisiin parantamistoimiin, joilla turvataan sekä ympäristön 
tilaa että asukkaiden/toiminnanharjoittajien oikeusturvaa.

• Toimenpidettä ruokahävikin vähentämiseksi edistettiin Hinkutyöryhmän osalta hankkimalla 
yhteensä neljä hävikkiruoka-vaakaa yhtenäiskouluihin ja lukiolle, joilla tiedotuksellisin keinoin 
pyritään vähentämään ruokahävikkiä ja edistämään kestävää ruokailua. Vaa´at otettu käyttöön 
ensimmäisen kvartaalin aikana.

• Äänekosken kaupunki pitää huolta vesistöistä mm. myöntämällä avustuksia vesistökunnostuksiin, 
joiden osalta ympäristötoimi valmistelee avustushakemuksista päätösehdotukset 
kaupunginhallituksen kokouksiin päätettäväksi sekä valvoo päätöksien noudattamista. Vuonna 
2025 ensimmäisen kvartaalin aikana vireillä on ollut yhteensä kaksi hanketta. Vesistöstä pidetään 
huolta myös valvonnallisin toimin ja ympäristölautakunnan lausunnoissa huomioidaan vesistöjen 
tilanne. 
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